INDICAÇÃO No 186/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita troca de lixeira situada na Rua Vereador Sebastião Claudiano

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca da lixeira
existente na Rua Sebastião Claudiano, situada em frente ao Restaurante Raio de Sol.

JUSTIFICATIVA

Citada lixeira se encontra em péssimas condições de uso, pois está totalmente deteriorada
pela ação do tempo, conforme foto em anexo.
Assim, urge sua troca, no mais breve tempo possível, para que a população, que dela se
utiliza, possa ali depositar o lixo.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 11 de abril de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador